[image: image1.jpg]

                                                              Проект
Администрация
муниципального образования

 «Светогорское городское поселение»
Выборгского района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

О внесении изменений в  постановление администрации от 07.02.2018 №71 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным законом Ленинградской области от 15.01.2018 № 3-оз «О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров и городских поселков муниципальных образований Ленинградской области», Областным законом от 18.06.2018 № 48-оз «О внесении изменений в областной закон "О содействии участию населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территориях административных центров муниципальных образований Ленинградской области", Уставом МО "Светогорское городское поселение", в соответствии с Решением совета депутатов от 11.09.2018 №33 Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра (город  Светогорск) и городского поселка (пгт Лесогорский)», в целях развития инфраструктуры муниципального образования, активизации населения в определении приоритетов расходования средств местных бюджетов, поддержки инициативных предложений граждан в решении вопросов местного значения, администрация МО «Светогорское городское  поселение»:
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в  постановление администрации от 07.02.2018 №71 «Об утверждении Порядка предоставления, рассмотрения и оценки инициативных предложений жителей территории административного центра для включения в муниципальную программу «Развитие форм местного самоуправления и социальной активности населения на территории МО «Светогорское городское поселение», следующие изменения:
1.1. в наименовании постановления после слов "административного цента" дополнить словами "(городского поселка)";

1.2. в приложении к постановлению:
1.2.1. в наименовании после слов "административного цента" дополнить словами "(городского поселка)";
1.2.2. пункт  1.1. дополнить словами «(далее – отбор).»;
1.2.3. пункт 1.2. дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«территория городского поселка - территория населенного пункта пгт Лесогорский, не являющегося административным центром, или часть территории, в границах которых население участвует в осуществлении местного самоуправления в иных формах путем выборов инициативных комиссий;»

1.2.4. абзацы третий, четвертый и пятый пункта 1.2.1 считать соответственно абзацами четвертым, пятым и шестым;
1.2.5. в абзаце пятом после слов "территории административного центра" дополнить словами "(городского поселка)";

1.2.6. в абзаце шестом слова «административных центров» заменить словами «административного центра (городского поселка)»;
1.2.7. пункт 1.3. изложить в следующей редакции:

«1.3. В качестве инициативных предложений для включения в муниципальную программу (подпрограмму) рекомендуется рассматривать предложение (предложения) жителей  территории административного центра (городского поселка), направленные на развитие объектов общественной инфраструктуры муниципального образования, предназначенных для обеспечения жизнедеятельности населения территории административного центра (городского поселка), создаваемые и (или) используемые в рамках решения вопросов местного значения, в том числе:

а) объекты жилищно-коммунальной инфраструктуры, находящиеся в муниципальной собственности МО "Светогорское городское поселение";

б) автомобильные дороги и дворовые территории многоквартирных домов, проезды к дворовым территориям многоквартирных домов, находящиеся в муниципальной собственности МО "Светогорское городское поселение";

в) муниципальные объекты физической культуры и спорта;

г) детские площадки;

д) благоустройство и содержание мемориальных мест, мест захоронений;
е) объекты размещения бытовых отходов и мусора;

ж) объекты благоустройства и озеленения территории;

з) организация, благоустройство и содержание мест массового отдыха населения;

и) организация освещения улиц, установка указателей с названиями улиц и номерами домов;

к) обеспечение первичных мер пожарной безопасности.».

1.2.8. пункт 1.6. изложить в следующей редакции:

«1.6. Выбор инициативных предложений для участия в отборе, выбор представителей инициативных комиссий для участия в работе Рабочей группы проходит на заседании инициативной комиссии в порядке, установленном решением Совета депутатов.»

1.2.9. в пункте 3.1.1. слова «собраний (конференций) граждан» заменить словами  «заседания инициативной комиссии»;

1.2.10. в пункте 4.1. после слов «административных центров» дополнить словами «и городских поселков»;
1.2.11. в пункте 4.2. после слов «административных центров» дополнить словами «и городских поселков»;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вуокса» и разместить
на официальном сайте администрации www.mo-svetogorsk.ru  в разделе Документы/Нормативные правовые акты.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Глава администрации

С.В. Давыдов
Исполнитель: Конева Т.В.
Согласовано: Ренжин А.А.

Разослано: дело, МП ПЦ «Вуокса», сайт, Регистр МНПА